
Ф ^'Ц

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«•/У» O j  ,2023  п.г.т. Мотыгино № -п |

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 1
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на у| 
основании бюджетной росписи, руководствуясь Уставом Мотыгинского J |

■ V

I .

Щ:
Г?

l iV|;
I
А .
>

района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа),

т

51

г-
'1 Ресурсное Объем финансирования программы составляет

обеспечение 6 008 460,58 тыс. рублей, в том числе:
%  ' W программы
.. . V • - по годам реализации:

2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
' 2015 год-4 7 5  020,05 тыс. руб.

2016 год -  475 711,62 тыс. руб.
] S  ■■ ' 2017 год -  478 398,25 тыс. руб.

5 2018 год-4 9 9  075,36 тыс. руб.
2019 год -  507 209,03 тыс. руб.
2020 год -  636 603,43 тыс. руб.

« у 2021 год -  615 889,65 тыс. руб. „ Ф И Н А Н С О В О -  Э  К О  О М Й Ч Е

2022 год -  684 337,89 тыс. руб. у0Ра! ЛЕНМЕ
т 2023 год — 605 159,52 тыс. руб. »
к*-—

£ .7  ■' . 2024 год -  603 352,52 тыс. руб. ! 9  1 Щ
4 ,  .

, 4 ' а Из них:

'  Л  щ. 

v

Ц-:
• А

:ско£

: Ш

'Р< .

■ •' 4:

4
4 ■ I
УА



i  —
CA

■jr

.

№I

из средств краевого бюджета -  3 036 003,37 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2014 году -  178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году -  270 033,09 тыс. руб. 
в 2019 году-2 9 9  198,55 тыс. руб. 
в 2020 году -  361 582,50 тыс. руб. 
в 2021 году -  311 346,92 тыс. руб. 
в 2022 году -  339 585,07 тыс. руб. 
в 2023 году -  284 325,10 тыс. руб. 
в 2024 году — 284 337,46 тыс. руб.

из средств районного 
рублей, в том числе: 
в 2014 году-238  920,89 
в 2015 году -  273 916,97 
в 2016 году-211 189,83 
в 2017 году -  208 068,49 
в 2018 году -  214 818,42 
в 2019 году -  193 020,14 
в 2020 году-2 5 2  354,38 
в 2021 году -  264 036,05 
в 2022 году -  304 885,60 
в 2023 г о д у -272 731,12 
в 2024 году-2 7 2  709,12

бюджета -  2 706 651,01 тыс.

тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб 
тыс. руб

из средств федерального бюджета -  136 897,09 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб. 
в 2015 году -  694,00 тыс. руб. 
в 2016 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2017 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2018 году -  0,00 тыс. руб, 
в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2020 году -  12 417,59 тыс, руб. 
в 2021 году-  29 107,44 тыс. руб. 
в 2022 году -  26 367,22 тыс. руб. 
в 2023 году -  33 603,30 тыс. руб. 
в 2024 году -  31 805,94 тыс. руб,

из внебюджетных источников: 128 909,11 тыс. рублей, в 
том числе:



в 2014 году- 7  318,98 тыс. руб. 
в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб. 
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб. 
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб. 
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб. 
в 2019 году -  14 990,34 тыс. руб. 
в 2020 году -  10 284,96 тыс. руб. 
в 2021 году -  11 399^24 тыс. руб. 
в 2022 году -  13 500,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  14 500,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  14 500,00 тыс. руб.

1.2. Строк} 
подпрограммы 1 
приложением № 5

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
«Развитие дошкольного образования», являющейся 

к муниципальной программе изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение

Объем финансирования подпрограммы составит 
601 504,63 тыс. рублей в том числе:

подпрограммы
по годам реализации:
2022 год -  223 264,07 тыс. руб.
2023 год -  189 120,28 тыс. руб.
2024 год -  189 120,28 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  290 066,15 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  110 889,15 тыс. руб. 
в 2023 году -  89 588,50 тыс. руб. 
в 2024 году -  89 588,50 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  291 696,48 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2022 году -  106 392,92 тыс. руб. 
в 2023 году -  92 651,78 тыс. руб. 
в 2024 году -  92 651,78 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 19 742,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  5 982,00 тыс. руб.



в 2023 году -  6 880,00 тыс. руб. 
в 2024году -  6 880,00 тыс, руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования», являющейся приложением 
№ б к муниципальной программе изложить в новой редакции:______________
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
1 132 226,64 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2022 год -  405 884,92 тыс. руб.
2023 год -  364 074,36 тыс. руб.
2024 год -  362 267,36 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  599 980,80 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  220 293,84 тыс. руб. 
в 2023 году -  189 837,30 тыс. руб. 
в 2024 году -  189 849,66 тыс. руб.

из средств районного бюджета-4 1 8  111,38 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2022 году -  151 705,86 тыс. руб. 
в 2023 году -  133 213,76 тыс. руб. 
в 2024 году -  133 191,76 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  91 776,46 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2022 году -  26 367,22 тыс. руб. 
в 2023 году -  33 603,30 тыс. руб. 
в 2024 году -  31 805,94 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 22 358,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  7 518,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  7 420,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  7 420,00 тыс. руб.

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей», 
являющейся приложением . № 7 к муниципальной программе изложить в
новой редакции: ___________ ____________________ ______ __________ __
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение_____  81 038,16 тыс, рублей в том числе:_____________________



подпрограммы
по годам реализации:
2022 год -  29 052,66 тыс. руб.
2023 год -  25 992,75 тыс. руб.
2024 год -  25 992,75 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  2 917,46 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  2 917,46 тыс. руб. 
в 2023 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  77 720,69 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2022 году -  26 135,19 тыс. руб. 
в 2023 году -  25 792,75 тыс. руб. 
в 2024 году -  25 792,75 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 400,00 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2022 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  200,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  200,00 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции:______________ ________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 78 080,51 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2022 год -  26 136,25 тыс. руб.
2023 год -  25 972,13 тыс. руб.
2024 год -  25 972,13 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  15 283,22 тыс. рублей, в
том числе:
в 2022 году — 5 484,62 тыс. руб. 
в 2023 году -  4 899,30 тыс. руб. 
в 2024 году -  4 899,30 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  62 797,29 тыс. рублей,



в том числе:
в 2022 году -  20 651,63 тыс. руб. 
в 2023 году -  21 072,83 тыс. руб. 
в 2024 году-2 1  072,83 тыс, руб.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется 
на правоотношения, возникшие 27.12.2022 и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципатьногрюбразования Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов
I

Vs
Г

Й

Исп: Кузнецова Анна Владимировна 
8(39141) 23-557



Приложение № 1-
к постановлению администрации Мотыгинского района
от" " P ' f . . 202.^№ /*/' St'

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администраций Мотыгинского района ог‘30.12.2015 № 479-п

ИНФОРМАЦИЙ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

Ед. измерения: тыс. рублей

№п/п Статус (программа, Наименование программы, . 
^■подпрограммы, отдельного

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств (далее - ГРБС) .

Код бюджетной классификации 2022 год 2023 год 2024 год Итого
2022-2024 годыГРБС РзПр ЦСР ВР план. план план ".

1 2 3- 4 5- 6 7 8 9 10 ГГ 12

Программа

Развитее общего-и 
Дополнительного 
образования в'Мотыгйнском 
районе

всего расходные обязательства X X X X 684 337,89 605 159;52 603 352,52 1 892 849,93

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского.района 099 , X X X 2 210,70 1 988,40 1 988,40 6 187,50

МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 i X X X 682 127,19 603 171,12 601 364,12 Г 886 662,43

1 Подпрограмма.! Развитие дошкольного 
образования

всего расходные обязательства X X X X 223 264,07 189 120; 28 189 120,28 601 504,63

в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района" - . 951 X X X 223 264,07 189 120;28 189 120,28 601 504,63

2 Подпрограмма 2 Развитие общего 
образования

всего расходные обязательства X X X X 405 884,92 364 074,36 362 267,36 1132 226,64

в том числе по ГРБС: .....................................
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X. X X 405 884,92 364074,36 362 267,36 1 132 226,64

3 Подпрограмма 3 Развитие дополнительного 
образования детей

всего расходные обязательства X X X 29 052,66 25 992,75 25 992,75 81 038,16

в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 29 052,66 25 992,75 - 25 992,75 81 038,16

4 По дп ро гр'а м ма4 Обеспечение реализаций 
муниципальной программы

всего расходные обязательства X X X X 26 136,25 25972,13 25 972,13 78 080,51

в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 210,70 1 988,40 1 988,40 6 187,50

МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 23 925,55 23 983,73 23 983,73 71 893,01



ц§

. Приложение № 2.
к постановлению администрации Мотыгииского района
от" /  J - " ______ 202 j  Л'° /  У~* /V"

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотагинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 Jfe 479тп

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед. измерения: тыс, рублей

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма.

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Уровень бюджетной системы/ 
источники финансирования

2022 год 2023 год 2024 год Итого
2022-2024 годыплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общего и 
дополнительного образования в 
Мотыгинском районе

всего 684 337,89 605 159,52 603 352,52 1 892 849,93
в том числе:
федеральный бюджет 26 367,22 33 603,30 31 805,94 91 776,46
краевой бюджет 339 585,07 284 325,10 284 337,46 908 247,63
районный бюджет 304 885,61 272 731,12 272 709,12 850 325,85
внебюджетные источники 13 500,00 14 500,00 14 500,00 42 500,00

1 Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования

всего 223 264,07 189 120,28 189 120,28 601 504,63
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 ' 0,00
краевой бюджет 110 889,15 89 588,50 89 588,50 290 066,15
районный бюджет 106 392,92 92 651,78 92 651,78 291 696,48
внебюджетные источники 5 982,00 6 880,00 6 880,00 19 742,00

2 Подпрограмма 2 Развитие общего образования

всего 405 884,92 364 074,36 362 267,36 1 132 226,64
в том числе:
федеральный бюджет 26 367,22 33 603.30 31 805,94 91 776,45
краевой бюджет 220 293,84 189 837,30 189 849,66 599 980,80
районный бюджет 151 705,86 133 213,76 133 191.76 418 111,38
внебюджетные источники 7 518,00 7 420,00 7 420,00 22 358,00

3 Подпрограмма 3 Развитие дополнительного 
образования детей

всего 29 052,66 25 992,75 25 992,75 81 038,16
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 2 917,46 0,00 0,00 2 917,46
районный бюджет 26 135,19 25 792,75 25 792,75 77 720,69
внебюджетные источники 0,00 200,00 200,00 400,00

4 Подпрограмма 4 Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего 26 136,25 25 972,13 25 972,13 78 080,51
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 5 484,62 4 899,30 4 899,30 15 283,22
районный бюджет 20 651,63 21 072,83 21 072,83 62 797,29
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

\

' -. I



Приложение №  3
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от" J r - " . & /  202p№  / У -  /2 ~ -

Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе», 

.утвержденной постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.12^2015 № 479-п

ИНФОРМАЦИЯ
о сводных показателях муниципальных заданий

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Содержание муниципальной услуга 
(работы)

Наименование и 
значение показателя 

объема
муниципальной 
услуги (работы)

Значение показателя объема

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6
Реализация основных 
обшеобразователъньгх программ 
дошкольного образования

От 3 лет до 8 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 588 588 588

Числочеловеког 
дней посещения
(Человеко-день) 87583 87583 87583

Расходы районного бюджета на 
Оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

165 206,47 143 541,71 143 541,71

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 1 года до 3 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 155 155 155

Число человеко-­
дней посещения 
(Человеко-день)

19504 19504 19504

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы),
тыс. руб.

43549,32 37838,37 37838,37

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Обучающиеся дети-инвалиды группа 
полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 4 4 4

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

580 580 580

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы),

260,20 260,20 260,20

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного 
Образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ), 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 45 45 45

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

6550 6550 6550

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
йнвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 588 588 588

Число-человексн 
дней посещения 
(Человеко-день)

96925 96645 96645

Расходы, районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работа).

4734,07 5444,74 5444,74

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов, от 1 года до 
3 лет, группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 155 155 155

Число челов еко- 
дней посещения 
(Человеко-день) 24497 24497 24497

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс, руб.

1247,93 1435,26 1435,26

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек) 15 15 15

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно .

Число обучающихся 
(человек) 783 783 783

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

очная
Число обучающихся 
(человек) 798 798 798

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работа), 
тыс' руб.

152 895,24 138 163,50 138 163,50



А
Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы основного общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно Число обучающихся 

(человек) 20 20 20

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (QB3) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек) 889 889 889

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек) 909 909 909

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

174 162,62 157381,74 157 381,74

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек) 148 148 148

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек) 148 148 148

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

28 356,51 25 624,31 25 624,31

Организация отдыха детей и 
молодежи

в каникулярное время с дневным 
пребыванием

Количество человек 
(Человек) 415 415 415

Количество
человеко-дней 8 715 8 715 8 715

Количество
человеко-часов 52 290 52 290 52 290

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

3 180,30 3 572,00 3 572,00

Предоставление питания Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек) 1.708 1 720 1735

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

22291,28 29 334,50 29 758,30

Деятельность зрелищно­
развлекательная прочая, не 
включенная в другие группировки

Организация и проведение олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся

Количество человек 
(Человек) 1 268 1 270 1270

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 242,95 219,54 219,54

Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся образовательных 
организаций й воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций

Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек) 13 13 13

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 383,20 346,27 346,27

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
ннвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лег 
группа полного дня

Количество человек 
(Человек) 22 22 22

Число человеко­
дней пребывания 
(Челов еко-денъ) 6200 6200 6200

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 283,00 34.0,00 340,00

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (не по 
ПФДОД)

не указано Количество
человеко-часов 70 626 70 626 70 626

Реализация дополнительньсх 
общеразвивающих программ (по
ПФДОД)

не указано количество
человеко-часов 51 480 51480 51 480

Реализация дополнительных 
пред проф'ессионалъных программ в 
области физической культуры и 
спорта

лети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Количество
человеко-часов 181 056 178 296 188 784

Методическое обеспечение 
образовательной деятельности

Соличество
меоопоиятий 1 1 1

не указано

количество
разработанных
документов

1 1 1

'Соличество
разработанных
отчетов

1 1 1

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

28 920,25 25 860,35 25 860,35

‘ % .  

’• V;

■ i*t

-■«

1;:
V-

s*?.

:'V*;

'«ё



j

■t

f

Приложение Ki 4
X яостаковянооо ал»янстр»пня Мотмгинекого piSoaJ

r ~ f__ <CL*l___2 й »  _ £ / /  Л

Приложение № 2
X подпрограмме 1 «Развитие дошкольного образования» 
муниципальной программы «Развитие общего и  дополнительного 
образования в Мотыгкнсиэм районе» утвержденной постановлением 
адмнннстраиии Мотыгинского района от 30.122015 >6479-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы 1 

"Развитие дошкольного образования"

&пЛт Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ПРЕС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
Ожидаемый непосредственный результат 

(кроткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 ГОД 2024 год 2022-2024 . 

годы

1 2 3 4 5- • 6 .7 8 9 10 11 12
Цепь подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивно й социализации детей.

Задача подпрограммы: Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для каждого ребенка в соответствии с  требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

Ы :. Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подвеаомствени ых учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 0701 310000610. 610 104 00924 92051,78 92 051,78 288 112,80

В 11 дошкольных образовательных 
учреждениях, бесперебойно 
функционирующих с соблюдением норм 
действующего законодательства в области 
безопасности, получат услуги 
дошкольного образования 869 детей 
ежегодно

1.2.

Обеспечение государственных, гарантий 
реализации прав на получение обшедоступного И 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в  муниципальных 
обшеОбразовательных'органюациях. за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно- 
вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, 
участвующих В реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с  федеральными 
государственными образовательными 
стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070! 310074080 610 44 929.70 41 20820 41 20820 127 346,10

Получат услуги дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях 869 детей ежегодно

12,

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольньпе образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
Дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного. учебно-вспомогательного 
персонала и  иных категорий^работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии'е федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310075880 610 56 543,50 48 120,10 48 120.10 152 783.70

1.4.

Исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми* 
инвалидами. ДсТЬми-сиротамк и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а  также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310075540 610 26020 26020 26020 780,60

Без взимания родительской платы В 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях (группах) 
будет содержаться ежегодно 24 робей кв

1.5.
Присмотр и уход за детьми.'осваивающими 
образовательные Программы дошкольного 
образования

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

951 070! 0 612 5 982.00 6 880.00 6 880.00 19 742.00

Получат услуги дошкольного образования 
по присмотру и уходу в муниципальных 
образовательных организациях 869 детей 
ежегодно

1.6. Подготовка дошкольных учреждений к  новому 
учебному голу

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070! 310080210 610 1299.48 600,00 600,00 2 499.48
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к  
новому учебному году

1.7.

Разработка проекта сметной документация ДЛЯ 
создания современных, комфортных условий в 
образовательных учреждениях В рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего и 
дополнительного образования В Мсгтыгхнскоы

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310088140 610 265,00 0.00 0,00 265.00
Совершенствование условий обучения и 
воспитания, создание комфортных 
условий пребывания детей.

1.8.

Иной межбюджстный трансферт на финансовое
обеспечение (возмещение) расходных
обязательств на увеличение региональных выплат 
с 1 июня 2022 в. рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования"" муниципальной 
программы Мотыгинского района "Развитие 
общего к  дополнительного образования в 
Мотыгинском районе’

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского районе"

951 0701 310010340 610 327335 0.00 0.00 3 27335

Увеличится уровень региональных выплат 
с  01.062022 работникам бюджетной 
сферы в  рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования"

1.9.

Приведение муниципальных 
общеобразовательных учреждений в соответствие 
с требованиями санитарных корм и правил в 
рвмквх подпрограммы “Развитие дошкольного 
образования" муниципальной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе’

МКУ "Управление 
образования 
МсПыгинского района"

951 0701 310088150 610 4 622,55 0.00 0,00 4 622.55

В результате проведенного ремонта в 
МБДОУ детский сад "Белочка" г.олучвт 
качественное дошкольное 
образование,сответсгвующее санитарным 
требованиям, 142 ребенка.

НО.

Проведение капитальных и текущих ремонтов 
общеобразовательных учреждений в рамках 
подлрограммы'Развктие дошкольного 
образования" муниципальной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе’

МКУ "Управление 

Мотыгинского района"
951 0701 310080040 610 2079.05 0.00 0.00 2 079.05

В результате проведенного ремонте в 
МБДОУ детский сад "Белочки" получат 
качественное дошкольное 
образование.еответствуюшее санитарным 
требованиям, 142 ребенка.

Итого по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 223 264,07 189 12028 189 1202$ 601 504,63

ГРЕС
МКУ "Управление
образования 
Мотыгинского района*

951 X X X 223 264.07 189 12028 189 12028 601 504.63



Приложение 5
к постановлению администрации Матыгннского район» 
— ’  *** * У '/ ; 202*Н! /  / у  ,

s 7 ? — '  3 / У2~~

Приложение № 2
к подпрограмме 2. «Развитие общего образования» 
муниципальной программы ((Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением

от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2 
"Развитие общего образования"

№п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

. Код бюджетной классификации Расходы по годам реализация программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
Итого

2022-2024
годы

. 1 2 . 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: повышение доступности и  качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и оздоровления детей в летний период.
Задача подпрограммы:
!. Обеспечил, условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

2.1. Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений .

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинсхого района*

951 0702 320000610 610

142 501,58 130609,16 130609,16 403 719,90 Ежегодно услуги общего образования

2.1.1,

Предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов за аренду (найм) жилого 
помещения (далее ЕДК) педагогическим 
работникам общеобразовательных учреждений 
Мотыпшского района.

300,00 300,00 300,00 900,00

получат 1897 обучающихся, все 
выпускники получат аттестаты или 
свидетельства установленного образца.. 
Ежегодно от 3 до 5 педагогов получают 
ЕДК

2:2. Расходы на питание
МКУ "Управление 
образования 
Мстьггинского района"

951 0702 0 612 7 518,00 7420,00 7420,00 22358,00

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся путем обеспечения их 
безопасным и сбалансированным 
питанием а соответствии с 
физиологическими нормами получат не 
менее 380 обучающихся

2.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного н 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей’в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинсхого района*

951 0702 320074090 610 40 272,93 37 437,10 37 437,10 115 147,13

Услуги общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях получат не менее 1897 
обучающихся ежегодно, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
установленного образца

2 А .

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования В 
муниципальных общеобразовательных’ 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий рабеггниковобразо нательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с  
федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ “Управление 
образования 
Мотыгинсгого района"

951

0702 320075640 610 148 118,07 133 813,87 133 813,87 415 745,81

0703 320075640. 610 3 376,10 510,23 510,23 4 396.56

2.5. Подготовка к новому учебному году
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинсхого района"

951 0702 320080210 610 2 967,05 1700,00 1700,00 6 367.05
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

2,6.

Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам без взимания платы (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года N 17-4377)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинсхого района"

951 1003 320075660 610 5 502,20 9706,20 9706,20 24 9.14.60
не менее 1064 человек из числа детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
или из малообеспеченных семей получат 
бесплатное питание ежегодно

951 1003 320075660 320 200,00 200,00 200,00 600,00
Ежегодно компенсацию получат от 7 до 9 
обучающихся на дому в 
общеобразовательных учреждениях

2.7. Обеспечение отдыха и оздоровления детей» в 2018 
году и плановом периоде 2019-2020 годов

МКУ "Управление 
образования 
Мотыпшского района*

951 0702

320076490 610 2 700,30 3092,00 3 092,00 8 884.30
Ежегодно не ме вес 415 учащихся ткач 
получат 2-Х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания детей на базе

320088270 610 480,00 480,00 480,00 1 440,00
менее 30 детей отдохнут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
менее 13 детей из числа детей-сирот

2:8.

1роведение работ В общеобразовательных 
организациях с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям 
надзорных органов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинсхого района"

951 0702 3200S5630 610 2 196,47 1 352,00 1 352,00 4 900,47
Увеличится доля общеобразовательных 
организаций, соответствующих 
современным требованиям

2.9.

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественно-научной н 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
заспаложенных в сельскоЙ местности и малых 
■ородах. в 2022-2024 годах

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинсхого района"

9S1 0702 32Е151690 610 4 592,80 6  040,50 3 809,70 14 443,00

В 2022-2024г.г. в 2-х 
общеобразовательных оргаяязхдцнях
Зудст создана, (обна ал сна) материально- 
техническая база для формированияу 
обучающихся
современных технологических.и 
гуманитарных навыков.



-

■> ‘

(Я

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных. 
образовательных организациях, в рамках 
подпрограммы " Развитие общего образования" 
муниципальной програлтмы’ Моты Пинского района; 
" Развитие общего й дополнительного образования 
В Мотыгинском районе"

Создание и обеспечение функционирования 
центров образования естественнонаучной й 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, МКУ "Управление
расположенных в сельской местности и малых образования
городах,в рамках подпрограммы "Развитие общего Мотыгинского района" 
образования* муниципальной программы 
"Развитие общего и дополнительного образования'
В Мотыгинском районе"

Проведение капитальных и текущих ремонтов 
общеобразовательных учреждений в рамках 
подпрограммы "Развитие общего образования* 
муниципальной программы МотЫгинского 

)на "Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе"

Разработка, проекта'сметной документации для 
создания современных, комфортных условий в 
образовательных учреждениях в рамках 
подпрограммы "Развитие общего образования" 
муниципальной программы Мотыгинсхого 
района "Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе*

Приведение муниципальных 
общеобразовательных учреждений в соответствие 

требованиями санитарных норм и правил в 
рамках подпрограммы "Развитие общего 
|бразования" муниципальной программы 

Мотыгинсхого района "Развитие общего я 
дополнительного образования в Мотыгинском 
районе’

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций

Иной'мсжбюджетный трансферт на финансовое 
обеспечение (возмещение) расходных 
обязательств на увеличение региональных выплат 

I июня 2022 в рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования" муниципальной программы 
Мотыгинсхого района "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгнисхом 
районе"

Проведение мероприятий по обеспечению 
антитеррористичесхой защищенности объектов 
образования в рамках подпрограммы "Развитие 
общего образования" муниципальной программы 
«Развитие общего и'дополнительного образования 

Мотыгинском районе »

Проведение мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасного участия детей в 
дорожном движении в рамках подпрограммы 
«Развитие общего образования» муниципальной 
программы Мотыгинского района «Развитие 
общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе»'
И того  по  п одпрограм м е, в  т.ч .:

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

МКУ"Управление 
образования 
Мотышнского района"

МКУ "Управление 
обраэозакия 
Мотыгинского района"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

МКУ "Управление
образования
Мотыгянского'р'айона”

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского район

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района*

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

Совершенствование условий обучения 
нгания, создание комфортных условий 

преб^гвания детей в общеобразовательных 
учреждениях.

Совершенствование условий обучения н 
воспитания, создание комфортных условий 
Пребывания детей.

В 2022-2023г.г. в 2-х 
общеобразовательных оргаянзхациях 
будет создана (обкавлена) материально- 
техническая база для формирования у 
обучающихся
современных технологии ескихн 
гуманитарных навыков.

В 2022-2023г.г. в 2-х

будет проведен капитальный ремонт 
кабинетов.
современных технологических и 
гуманитарных навыков.

В результате проведенного ремонта 
учащиеся в МБОУ Новоаягарская СОШ, 
МБОУ Мотыгинская СОЩ Jfe2 получат 
качественное образованне.еответствующее 
санитарным требованиям.

Ежемесячно будет BI 
вознаграждение за к 
педагогическим рабе 
муниципальных обп

Увеличится уровень региональных выплат 
01.06.2022 работникам бюджетной 

сферы в рамках подпрограммы "Развитие

Будут проведены мероприятия по 
обеспечению антитеррористичесхой 
защищенности в учреждениях: МБОУ 
"Кулаковекая COUP, МБОУ 
"Новоавгврская СОШ", 
Орджонякндзевская СОШ", Раз Долинская 
СОШ*

Будет проведено мероприятие, 
направленное на обеспечение безопасного 
участия детей в дорожном движении в 
М БО У  "Мотыгивсая СО Ш  2*

'Л
■J? ■

■ Ш
у:

Л*"

■ Ш

Ф

, ■

■X



;

i£:

Щ !
Приложение №6
к постановлению администрации Моты гинею го района

....■ £ > / — -

! Приложение № 2.
к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей» 
.муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного1

Щ В з \}

образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 .Ж 479-П

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятай.подпрограммьг.З 

"Развитие дополнитеш.ного образования детей"

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год
Итого

2022-2024
годы

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: Предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся.
Задачи подпрограммы:
I. Обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования;
2. Интеграция дополнительного образования с другими формами и уровнями образования.

3.1. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 330000660 610 24 446,06 21 863,55 21 863,55 68 173,16
Ежегодно услугу по.дополнительным 
общеобразовательным программам 
получат 1284 воспитанников

3.1.1.

Обеспечение функционирования модели 
персофинифицировакного 
финансирования дополнительного 
образования детей

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгянского района"

951 0703 330000670
610 3 749,34 3 749,34 .3 749,34 11248,02 Охват детей в возрасте от 5 до 18 .лет, 

имеющих право на получение

620 15,82 15,82 15,82 47,46 ф ^ F
630 15,82 15,82 15,82 47,46 финансирования составит.не менее 9,7%
810 15,82 15,82 15,82 47,46

3.2. Поддержка талантливых детей.
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 0 612 0,00 200,00 200,00 400,00
Ежегодно за счет внебюджетных средств 
от 10 до 30 детей смогут выехать на 
краевые соревнования кли мероприятия

3.3. Подготовка к новому учебному году
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0703 330080210 610 132,40 132,40 132,40 397,2.0
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

3.4.

Иной межбюджетный трансферт на 
финансовое обеспечение (возмещение) 
расходных обязательств на увеличение 
региональных выплате I нюня 2022 в 
рамках подпрограммы "Развитие 
дополнительного образования детей" 
муниципальной программы «Развитие 
дополнительного образования в 
Мотыгинском районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 330010340 610 677,40 0,00 0,00 677,40
Увеличится уровень региональных выплат 
с 01,06.2022 работникам бюджетной 
сферы в рамках подпрограммы ''Развитие 
дополнительного образования детей’

Итого по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 29 052,66 25 992,75 25 992,75 81 038,16

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 29 052,66 25 992,75 25 992,75 81 038,16

>,М

?



Приложение №7
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от • /£■;« У /  . 202^№ / ^ - / 2—

Приложение Ла 2 
к подпрограмме 4
«Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы«Развитие общего к дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от. 30. 12.2б'15№' 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 4 

«Обеспечение реализации муниципальной программьо)

Цели, задачи, мероприятия 
подттро граммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс.' руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(храткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 1 2023 гой 2024 год
Итого

2022-2024
годы

1 2. 3 .. - 4 •5 6 г 8 9 10 11 12
Цель-подпрограммы: Создание условий для эффективного управления-отраслью «Образование» в-Мотыгинском районе и реализация отдельных переданных государственных полномочий.
•Задачи подпрограммы:
Т.Юрганизация деятельности Управления образования; направленной на эффективное управление отраслью;
2. Обеспечение соблюдения-требований законодательства Российской Федерации,- Красноярского тфая и Мотыгинского района.в сфе-ре образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность-на территории 
Мотыгинского района (за исключе-нием случаев, установленньк федеральным законодательством)
3. Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуалытьпхлля сферы ббразования на современном этапе

4.1. Руководство и управление в сфере 
делегированных полномочий

МКУ “Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0709 340000610

но 19 924,3.8 18 085,19 18 085,19 56094,76
Обеспечение деятельности и вьтоянения 
функций управлением образования244 .2 969,90 2 937.64 . 2 937,64 8 845,18

260 . 0.00 0,00 0.00 0.00 .
850 .50.00 50,00 50,00 150,00- 830

4.2.

Предоставление компенсации 
родителям (законным представителям) 
детей, посещающих образовательные 
организации; реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования (в' 
соответствии с Законом края от 29 
марта 2007 года N 22-6015}

МКУ "Управление 
образования ~ 
Мотыгинского района"

951 1004 340075560 '  320 . 749,08 . 2’879,98 2:879.98 6 509,04 Компенсацию получат 450 человек 
ежегодно

240 30.92 30,92 30,92 92.76

4.3.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке н попечительству 
в отношении несовершеннолетних

Администрация 
Мотыгинского района 099 0709 340075520

120 1 781,75 1 559,45 1559,45 4 900,65
Обеспечение деятсльности'2-х 
специалистов по опеке и по-печитеяьству240 428,95 428,95 428,95 I 286,85

4.4.
Иной межбюджетный трансферт на 
финансовое обеспечение (возмещение) 
расходных обязательств на увеличение 
региональных выплат с 1 июня 2022

МКУ “Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0709 340010340 ПО 201,27 0,00 0,00 201,27
Увеличится уровень региональных выплат 
с 01.06.2022 работникам бюджетной 
сферы

Итого по подпрограмме, в т.ч.: . X X X X 26136.25 25 972,13 25 972,13 78 080,51
ГРБС 1 Администрация 

Мотыгинского района 099 X X X 2 210,70 1 988,40 1 988,40 6  187,50

ГРБС 2
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 23 925,55 23 983,73 23 983,73 71 893,01


